
 

 
 

Nº 243 - DOU – 18/12/2024 - Seção 1 – p.449 
 
 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 
GABINETE DA MINISTRA 

PORTARIA GM/MS Nº 5.690, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024 (*) 

Credencia municípios a fazerem jus à transferência dos incentivos financeiros federais de custeio referentes às 
equipes multiprofissionais - eMulti no âmbito da Atenção Primária à Saúde - APS. 

A MINISTRA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do 
parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, e 

Considerando o Anexo XXII da Portaria de Consolidação GM/MS nº 2, de 28 de setembro de 2017, 
que aprova a Política Nacional de Atenção Básica - PNAB; 

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, que consolida as 
normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações e os serviços de saúde do 
Sistema Único de Saúde - SUS; 

Considerando a Portaria GM/MS nº 635, de 22 de maio de 2023, que institui, define e cria incentivo 
financeiro federal de implantação, custeio e desempenho para as modalidades de equipes Multiprofissionais na 
Atenção Primária à Saúde - eMulti; e 

Considerando a Portaria de Consolidação SAPS/MS nº 1, de 2 de junho de 2021, que consolida as 
normas sobre Atenção Primária à Saúde, resolve: 

Art. 1º Credenciar municípios a fazerem jus à transferência dos incentivos financeiros federais de 
custeio referentes às equipes Multiprofissionais - eMulti, no âmbito da Atenção Primária à Saúde - APS, com 
periodicidade da transferência mensal, caso não exista nenhuma irregularidade que motive a suspensão. 

Parágrafo único. As transferências dos incentivos de custeio federal referentes às equipes 
credenciadas, nos termos desta Portaria, ocorrerão de acordo com o estabelecido nas Portarias de Consolidação 
GM/MS nº 2 e nº 6, de 28 de setembro de 2017, na Portaria de Consolidação SAPS/MS nº 1, de 2 de junho de 2021 
e na Portaria GM/MS nº 635, de 22 de maio de 2023. 

Art. 2º Fica credenciado o quantitativo de eMulti, por município, listados nos Anexos a esta Portaria; 

I - equipes Multiprofissionais - eMulti, conforme Anexo I; e 

II - equipes Multiprofissionais - eMulti Intermunicipal, conforme Anexo II. 

Art. 3º Os recursos orçamentários, objeto desta Portaria, correrão por conta do orçamento do 
Ministério da Saúde, perfazendo o valor total de R$ 72.377.750,00 (setenta e dois milhões, trezentos e setenta e 
sete mil, setecentos e cinquenta reais) para o ano de 2024 e R$ 492.402.750,00 (quatrocentos e noventa e dois 
milhões, quatrocentos e dois mil, setecentos e cinquenta reais) para o ano de 2025. 

Art. 4º A disponibilidade orçamentária para atendimento ao pleito na Lei Orçamentária de 2024 e 
créditos adicionais para os recursos referentes a esta Portaria irão onerar o Programa de Trabalho 
10.301.5119.219A - Piso de Atenção Primária à Saúde, no Plano Orçamentário 0002 - Incentivo financeiro da APS - 
equipes Multiprofissionais - eMulti. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

NÍSIA TRINDADE LIMA 
 

 

 



 

 

ANEXO I 

QUANTIDADE DE EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS CREDENCIADAS, POR MUNICÍPIO 

UF IBGE Município 
eMulti 
Ampliada 

eMulti 
Complementar 

eMulti 
Estratégica 

Total 
Equipes 

eMulti com oferta de 
Atendimento Remoto 

AC 120040 RIO BRANCO 0 1 0 1 1 

AL 270400 JUNQUEIRO 0 0 1 1 1 

AL 270510 
MATRIZ DE 
CAMARAGIBE 

0 0 1 1 1 

AL 270660 PAULO JACINTO 0 0 1 1 4 

AL 270880 SÃO SEBASTIÃO 1 0 1 2 0 

AL 270010 ÁGUA BRANCA 0 1 0 1 1 

AL 270640 PÃO DE AÇÚCAR 0 1 0 1 0 

AL 270420 
LIMOEIRO DE 
ANADIA 

1 0 0 1 0 

AL 270430 MACEIÓ 2 0 0 2 0 

AL 270840 
SÃO JOSÉ DA 
TAPERA 

1 0 0 1 0 

AM 130170 HUMAITÁ 0 0 2 2 1 

AM 130190 ITACOATIARA 0 1 1 2 1 

AM 130270 MANICORÉ 0 1 1 2 1 

AM 130370 
SANTO ANTÔNIO DO 
IÇÁ 

0 0 1 1 2 

AM 130406 TABATINGA 1 0 2 3 0 

AM 130120 COARI 0 2 0 2 2 

AM 130420 TEFÉ 0 2 0 2 1 

AM 130423 TONANTINS 0 1 0 1 0 

AM 130290 MAUÉS 1 0 0 1 0 

AM 130356 RIO PRETO DA EVA 1 0 0 1 0 

AP 160060 SANTANA 0 3 0 3 24 

BA 290200 ARACATU 0 0 1 1 0 

BA 290210 ARACI 0 1 1 2 1 

BA 290220 ARAMARI 0 0 1 1 0 

BA 290390 
BOM JESUS DA 
LAPA 

2 0 1 3 1 

BA 290395 
BOM JESUS DA 
SERRA 

0 0 1 1 1 

BA 290450 
BROTAS DE 
MACAÚBAS 

0 0 1 1 6 

BA 290475 BURITIRAMA 0 0 1 1 0 

BA 290520 CAETITÉ 0 0 1 1 1 

BA 290530 CAFARNAUM 0 0 2 2 0 

BA 290560 CAMACAN 0 0 1 1 1 

BA 290580 CAMAMU 0 0 1 1 1 

BA 290590 
CAMPO ALEGRE DE 
LOURDES 

0 0 2 2 47 

BA 290640 CANDEAL 0 0 1 1 0 

BA 290680 CANSANÇÃO 0 0 2 2 0 



 

BA 290700 CARDEAL DA SILVA 0 0 1 1 1 

BA 290710 CARINHANHA 0 0 2 2 1 

BA 290770 CHORROCHÓ 0 0 1 1 0 

BA 290810 COCOS 0 0 2 2 0 

BA 290890 
CORAÇÃO DE 
MARIA 

0 0 1 1 1 

BA 290930 CORRENTINA 0 0 1 1 1 

BA 290970 CRISTÓPOLIS 0 0 1 1 1 

BA 291030 ELÍSIO MEDRADO 0 0 1 1 0 

BA 291040 ENCRUZILHADA 0 0 1 1 0 

BA 291070 
EUCLIDES DA 
CUNHA 

0 0 4 4 1 

BA 291100 FLORESTA AZUL 0 0 1 1 0 

BA 291290 IBIRATAIA 0 0 1 1 0 

BA 291320 IBOTIRAMA 0 1 1 2 2 

BA 291390 IPIAÚ 0 0 1 1 1 

BA 291420 IRAJUBA 0 0 1 1 0 

BA 291440 IRAQUARA 0 1 1 2 0 

BA 291510 ITAGI 0 0 1 1 2 

BA 291520 ITAGIBÁ 0 0 1 1 2 

BA 291610 ITAPARICA 0 0 1 1 0 

BA 291670 ITAQUARA 0 0 1 1 0 

BA 291740 JACARACI 0 0 1 1 2 

BA 291860 JUSSIAPE 0 0 1 1 1 

BA 291990 MACURURÉ 0 0 1 1 0 

BA 292030 
MALHADA DE 
PEDRAS 

0 0 1 1 2 

BA 292050 MARACÁS 0 0 1 1 2 

BA 292080 
MARCIONÍLIO 
SOUZA 

0 0 1 1 0 

BA 292160 MORPARÁ 0 0 1 1 0 

BA 292230 MURITIBA 0 0 1 1 0 

BA 292280 NOVA ITARANA 0 0 1 1 0 

BA 292300 NOVA VIÇOSA 0 0 1 1 0 

BA 292340 
PALMAS DE MONTE 
ALTO 

0 0 1 1 4 

BA 292360 PARAMIRIM 0 0 1 1 0 

BA 292405 PÉ DE SERRA 0 0 2 2 1 

BA 292520 POJUCA 0 0 1 1 0 

BA 292530 PORTO SEGURO 0 1 2 3 0 

BA 292593 QUIXABEIRA 0 0 1 1 0 

BA 292665 
RIBEIRÃO DO 
LARGO 

0 0 1 1 0 

BA 292670 RIO DE CONTAS 0 0 1 1 0 

BA 292710 RODELAS 0 0 1 1 1 

BA 292810 
SANTA MARIA DA 
VITÓRIA 

0 1 1 2 2 

BA 292830 SANTANÓPOLIS 0 0 1 1 3 



 

BA 292850 SANTA TERESINHA 0 0 1 1 1 

BA 292870 
SANTO ANTÔNIO DE 
JESUS 

0 0 1 1 1 

BA 292880 SANTO ESTÊVÃO 0 0 1 1 1 

BA 292937 
SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE 

0 0 1 1 1 

BA 293040 SERRA PRETA 0 0 1 1 1 

BA 293180 TREMEDAL 0 0 2 2 1 

BA 293280 UTINGA 0 0 1 1 1 

BA 293315 VÁRZEA NOVA 0 0 1 1 1 

BA 290630 CANAVIEIRAS 0 1 0 1 0 

BA 290730 CASTRO ALVES 0 1 0 1 4 

BA 291060 ESPLANADA 0 1 0 1 1 

BA 291072 EUNÁPOLIS 0 1 0 1 0 

BA 291080 FEIRA DE SANTANA 0 9 0 9 18 

BA 291370 INHAMBUPE 0 1 0 1 1 

BA 291480 ITABUNA 2 1 0 3 2 

BA 291730 ITUBERÁ 0 1 0 1 0 

BA 291750 JACOBINA 1 1 0 2 0 

BA 291840 JUAZEIRO 4 1 0 5 0 

BA 292210 MUNDO NOVO 0 1 0 1 3 

BA 292335 OUROLÂNDIA 0 1 0 1 0 

BA 292590 QUIJINGUE 0 1 0 1 1 

BA 293100 TANHAÇU 0 1 0 1 0 

BA 293200 UAUÁ 0 1 0 1 2 

BA 293220 UBAITABA 0 1 0 1 0 

BA 290070 ALAGOINHAS 1 0 0 1 0 

BA 290720 CASA NOVA 1 0 0 1 1 

BA 290980 CRUZ DAS ALMAS 1 0 0 1 0 

BA 291050 ENTRE RIOS 1 0 0 1 0 

BA 291170 GUANAMBI 1 0 0 1 2 

BA 291460 IRECÊ 1 0 0 1 1 

BA 291650 ITAPICURU 1 0 0 1 0 

BA 291700 ITIÚBA 1 0 0 1 5 

BA 292400 PAULO AFONSO 2 0 0 2 0 

BA 292550 PRADO 1 0 0 1 1 

BA 292600 REMANSO 1 0 0 1 4 

BA 292640 RIACHO DE SANTANA 1 0 0 1 3 

BA 292920 SÃO FRANCISCO DO CONDE 1 0 0 1 0 

BA 293135 TEIXEIRA DE FREITAS 3 0 0 3 1 

BA 293190 TUCANO 1 0 0 1 1 

BA 293360 XIQUE-XIQUE 1 0 0 1 1 

CE 230030 ACOPIARA 1 1 1 3 2 

CE 230110 ARACATI 0 1 2 3 1 

CE 230120 ARACOIABA 0 0 1 1 1 

CE 230205 BARROQUINHA 0 0 1 1 1 



 

CE 230330 CARIÚS 0 0 1 1 0 

CE 230370 CAUCAIA 0 1 3 4 2 

CE 230393 CHORÓ 0 0 1 1 1 

CE 230570 IPAUMIRIM 0 0 1 1 0 

CE 230625 ITAITINGA 0 0 1 1 1 

CE 230660 ITATIRA 0 0 1 1 1 

CE 230720 JATI 0 0 1 1 1 

CE 230830 MILAGRES 0 1 1 2 1 

CE 230860 MONSENHOR TABOSA 0 0 2 2 2 

CE 230930 NOVA RUSSAS 1 0 1 2 1 

CE 230950 ORÓS 0 0 1 1 0 

CE 231020 PARACURU 0 0 1 1 1 

CE 231025 PARAIPABA 0 1 2 3 0 

CE 231030 PARAMBU 0 1 1 2 1 

CE 231070 PENTECOSTE 0 1 1 2 0 

CE 231100 PORANGA 0 0 1 1 0 

CE 231110 PORTEIRAS 0 0 1 1 0 

CE 231130 QUIXADÁ 0 0 1 1 3 

CE 231195 SALITRE 0 0 1 1 0 

CE 231250 SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 0 0 1 1 0 

CE 231270 SENADOR POMPEU 0 0 1 1 0 

CE 231325 TARRAFAS 0 0 1 1 1 

CE 231340 TIANGUÁ 0 0 1 1 1 

CE 231360 UBAJARA 0 0 4 4 1 

CE 231400 VÁRZEA ALEGRE 0 1 1 2 1 

CE 230280 CANINDÉ 0 2 0 2 0 

CE 230300 CARIDADE 0 1 0 1 0 

CE 230310 CARIRÉ 0 1 0 1 0 

CE 230340 CARNAUBAL 0 1 0 1 1 

CE 230400 COREAÚ 0 1 0 1 1 

CE 230423 CROATÁ 0 1 0 1 1 

CE 230428 EUSÉBIO 0 1 0 1 0 

CE 230530 IBIAPINA 0 1 0 1 1 

CE 230580 IPU 0 2 0 2 1 

CE 230630 ITAPAGÉ 0 1 0 1 1 

CE 230730 JUAZEIRO DO NORTE 1 6 0 7 0 

CE 230780 MARCO 0 1 0 1 0 

CE 230840 MISSÃO VELHA 0 2 0 2 0 

CE 230940 NOVO ORIENTE 0 1 0 1 0 

CE 231220 SANTA QUITÉRIA 0 1 0 1 3 

CE 231290 SOBRAL 3 1 0 4 0 

CE 230100 AQUIRAZ 2 0 0 2 0 

CE 230190 BARBALHA 2 0 0 2 2 

CE 230240 BOA VIAGEM 1 0 0 1 0 

CE 230250 BREJO SANTO 1 0 0 1 0 

CE 230410 CRATEÚS 1 0 0 1 2 



 

CE 230420 CRATO 3 0 0 3 0 

CE 230470 GRANJA 1 0 0 1 1 

CE 230523 HORIZONTE 1 0 0 1 7 

CE 230560 INDEPENDÊNCIA 1 0 0 1 0 

CE 230750 LAVRAS DA MANGABEIRA 1 0 0 1 0 

CE 230765 MARACANAÚ 6 0 0 6 1 

CE 230945 OCARA 1 0 0 1 1 

CE 231230 SÃO BENEDITO 1 0 0 1 0 

CE 231310 TABULEIRO DO NORTE 1 0 0 1 1 

CE 231320 TAMBORIL 1 0 0 1 1 

CE 231410 VIÇOSA DO CEARÁ 1 0 0 1 2 

DF 530010 BRASÍLIA 8 28 11 47 0 

ES 320030 ALFREDO CHAVES 0 0 1 1 2 

ES 320060 ARACRUZ 0 0 2 2 0 

ES 320110 BOM JESUS DO NORTE 0 0 1 1 0 

ES 320220 FUNDÃO 0 0 1 1 2 

ES 320270 ITAGUAÇU 0 0 1 1 0 

ES 320310 JERÔNIMO MONTEIRO 0 0 1 1 1 

ES 320313 JOÃO NEIVA 0 0 1 1 1 

ES 320495 SÃO ROQUE DO CANAÃ 0 0 1 1 0 

ES 320501 SOORETAMA 0 0 1 1 0 

ES 320506 VENDA NOVA DO IMIGRANTE 0 0 1 1 0 

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 0 1 0 1 0 

ES 320210 ECOPORANGA 0 1 0 1 1 

ES 320400 PANCAS 0 1 0 1 0 

ES 320520 VILA VELHA 0 7 0 7 1 

ES 320150 COLATINA 2 0 0 2 12 

ES 320340 MIMOSO DO SUL 1 0 0 1 3 

GO 520010 ABADIÂNIA 0 0 1 1 1 

GO 520180 ARAGOIÂNIA 0 0 1 1 2 

GO 520485 CAMPO LIMPO DE GOIÁS 0 0 2 2 1 

GO 520490 CAMPOS BELOS 0 0 2 2 1 

GO 520510 CATALÃO 0 0 4 4 0 

GO 520551 COCALZINHO DE GOIÁS 0 0 1 1 1 

GO 520910 GOIATUBA 0 1 1 2 1 

GO 521190 JATAÍ 0 0 1 1 2 

GO 521230 LEOPOLDO DE BULHÕES 0 0 1 1 0 

GO 521310 MINEIROS 0 1 1 2 0 

GO 521380 MORRINHOS 0 0 2 2 0 

GO 521483 NOVA CRIXÁS 0 0 1 1 0 

GO 521523 NOVO GAMA 0 1 1 2 1 

GO 521760 PLANALTINA 1 1 1 3 2 

GO 521860 RIALMA 0 0 1 1 0 

GO 522045 SENADOR CANEDO 1 0 1 2 1 

GO 520025 ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS 1 3 0 4 0 

GO 520140 APARECIDA DE GOIÂNIA 4 3 0 7 0 



 

GO 521560 PADRE BERNARDO 0 1 0 1 0 

GO 521890 RUBIATABA 0 1 0 1 2 

GO 522140 TRINDADE 1 1 0 2 1 

GO 520110 ANÁPOLIS 8 0 0 8 0 

GO 521000 INHUMAS 1 0 0 1 1 

GO 521850 QUIRINÓPOLIS 1 0 0 1 1 

MA 210020 ALCÂNTARA 0 0 1 1 0 

MA 210160 BARRA DO CORDA 1 0 1 2 1 

MA 210232 BURITICUPU 0 0 3 3 0 

MA 210260 CÂNDIDO MENDES 0 0 1 1 1 

MA 210410 FORTALEZA DOS NOGUEIRAS 0 0 1 1 0 

MA 210440 GONÇALVES DIAS 0 0 1 1 0 

MA 210510 ICATU 0 0 1 1 0 

MA 210520 IGARAPÉ GRANDE 0 0 1 1 1 

MA 210560 JOSELÂNDIA 0 0 1 1 0 

MA 210598 LAJEADO NOVO 0 0 1 1 2 

MA 210600 LIMA CAMPOS 0 0 1 1 1 

MA 210630 MAGALHÃES DE ALMEIDA 0 0 1 1 1 

MA 210830 PENALVA 0 0 1 1 0 

MA 210910 PRESIDENTE DUTRA 0 1 1 2 0 

MA 210950 RIACHÃO 0 0 1 1 1 

MA 210980 SANTA HELENA 0 0 2 2 0 

MA 211000 SANTA LUZIA 0 0 1 1 0 

MA 211050 SÃO BENTO 0 0 1 1 0 

MA 211070 SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO 1 0 1 2 1 

MA 211200 TASSO FRAGOSO 0 0 1 1 1 

MA 211280 VIANA 0 0 1 1 1 

MA 210060 AMARANTE DO MARANHÃO 0 1 0 1 0 

MA 210350 COLINAS 0 2 0 2 3 

MA 210380 DOM PEDRO 0 1 0 1 1 

MA 210400 ESPERANTINÓPOLIS 0 1 0 1 1 

MA 210550 JOÃO LISBOA 0 1 0 1 0 

MA 210660 MATÕES 0 1 0 1 0 

MA 210670 MIRADOR 0 1 0 1 1 

MA 210760 PALMEIRÂNDIA 0 1 0 1 1 

MA 210790 PASSAGEM FRANCA 0 1 0 1 1 

MA 211020 SANTA RITA 0 2 0 2 2 

MA 211100 SÃO JOÃO BATISTA 0 1 0 1 1 

MA 210070 ANAJATUBA 1 0 0 1 0 

MA 210095 ARAME 1 0 0 1 1 

MA 210140 BALSAS 2 0 0 2 0 

MA 210300 CAXIAS 2 0 0 2 0 

MA 210540 ITAPECURU MIRIM 1 0 0 1 0 

MA 211220 TIMON 3 0 0 3 1 

MA 211230 TUNTUM 2 0 0 2 1 

MA 211300 VITORINO FREIRE 1 0 0 1 1 



 

MG 310050 AÇUCENA 0 0 1 1 1 

MG 310060 ÁGUA BOA 0 0 1 1 1 

MG 310090 ÁGUAS FORMOSAS 0 0 1 1 2 

MG 310110 AIMORÉS 0 0 1 1 1 

MG 310300 ANTÔNIO DIAS 0 0 2 2 0 

MG 310370 ARAPONGA 0 0 1 1 0 

MG 310460 ASTOLFO DUTRA 0 0 1 1 0 

MG 310780 BOM JESUS DO GALHO 0 0 1 1 2 

MG 310840 BOTELHOS 0 0 1 1 1 

MG 310860 BRASÍLIA DE MINAS 0 0 1 1 1 

MG 310890 BRAZÓPOLIS 0 0 1 1 1 

MG 310970 CACHOEIRA DE MINAS 0 0 1 1 2 

MG 311050 CAMANDUCAIA 0 0 2 2 1 

MG 311230 CAPELINHA 0 0 1 1 1 

MG 311350 CARBONITA 0 0 1 1 1 

MG 311440 CARMO DO RIO CLARO 0 0 1 1 1 

MG 311615 CHAPADA GAÚCHA 0 0 1 1 1 

MG 311840 CONSELHEIRO PENA 0 0 1 1 0 

MG 311910 CORINTO 0 0 2 2 0 

MG 312220 DIVINOLÂNDIA DE MINAS 0 0 1 1 1 

MG 312230 DIVINÓPOLIS 3 0 2 5 1 

MG 312370 ENGENHEIRO CALDAS 0 0 1 1 1 

MG 312480 ESTRELA DO SUL 0 0 1 1 1 

MG 312690 FREI INOCÊNCIO 0 0 2 2 0 

MG 312820 GUARACIABA 0 0 1 1 0 

MG 312840 GUARANI 0 0 2 2 1 

MG 313130 IPATINGA 0 4 3 7 3 

MG 313190 ITABIRITO 1 0 1 2 2 

MG 313230 ITAIPÉ 0 0 1 1 1 

MG 313320 ITANHOMI 0 0 1 1 1 

MG 313360 ITAPEVA 0 0 2 2 0 

MG 313375 ITAÚ DE MINAS 0 0 1 1 1 

MG 313460 JABOTICATUBAS 0 0 1 1 0 

MG 313890 MACHACALIS 0 0 1 1 0 

MG 314000 MARIANA 0 0 4 4 1 

MG 314300 MONTE BELO 0 0 1 1 0 

MG 314480 NOVA LIMA 0 0 5 5 1 

MG 314610 OURO PRETO 0 1 1 2 0 

MG 314630 PADRE PARAÍSO 0 0 2 2 1 

MG 314700 PARACATU 0 0 4 4 0 

MG 314875 PEDRA BONITA 0 0 1 1 1 

MG 315240 POTÉ 0 0 1 1 2 

MG 315410 RECREIO 0 0 1 1 0 

MG 315660 RUBIM 0 0 1 1 0 

MG 315800 SANTA MARIA DE ITABIRA 0 0 1 1 1 

MG 315820 SANTA MARIA DO SUAÇUÍ 0 0 1 1 1 



 

MG 316280 SÃO JOÃO EVANGELISTA 0 0 1 1 1 

MG 316290 SÃO JOÃO NEPOMUCENO 0 0 1 1 0 

MG 316570 SENADOR FIRMINO 0 0 1 1 1 

MG 316670 SERRA DOS AIMORÉS 0 0 1 1 0 

MG 316680 SERRA DO SALITRE 0 0 1 1 0 

MG 316720 SETE LAGOAS 2 1 4 7 0 

MG 316970 TURMALINA 0 0 2 2 2 

MG 317020 UBERLÂNDIA 0 5 6 11 1 

MG 317050 URUCÂNIA 0 0 1 1 0 

MG 317100 VAZANTE 0 0 2 2 0 

MG 310740 BOM DESPACHO 0 1 0 1 1 

MG 311830 CONSELHEIRO LAFAIETE 0 1 0 1 1 

MG 311860 CONTAGEM 0 12 0 12 2 

MG 311940 CORONEL FABRICIANO 0 2 0 2 2 

MG 312090 CURVELO 0 1 0 1 2 

MG 312980 IBIRITÉ 0 1 0 1 1 

MG 313170 ITABIRA 0 3 0 3 0 

MG 313330 ITAOBIM 0 1 0 1 3 

MG 313900 MACHADO 0 1 0 1 1 

MG 313960 MANTENA 0 1 0 1 1 

MG 314590 OURO BRANCO 0 1 0 1 3 

MG 314790 PASSOS 0 2 0 2 1 

MG 314870 PEDRA AZUL 0 1 0 1 0 

MG 315120 PIRAPORA 1 1 0 2 1 

MG 315180 POÇOS DE CALDAS 0 2 0 2 0 

MG 315670 SABARÁ 0 2 0 2 1 

MG 315895 SANTANA DO PARAÍSO 0 1 0 1 3 

MG 315960 SANTA RITA DO SAPUCAÍ 0 1 0 1 1 

MG 316200 SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ 0 1 0 1 1 

MG 316760 SIMONÉSIA 0 1 0 1 1 

MG 316860 TEÓFILO OTONI 0 2 0 2 1 

MG 310900 BRUMADINHO 1 0 0 1 1 

MG 311340 CARATINGA 1 0 0 1 0 

MG 311430 CARMO DO PARANAÍBA 1 0 0 1 1 

MG 312430 ESPINOSA 1 0 0 1 2 

MG 312770 GOVERNADOR VALADARES 4 0 0 4 0 

MG 313420 ITUIUTABA 1 0 0 1 0 

MG 313670 JUIZ DE FORA 8 0 0 8 0 

MG 313820 LAVRAS 2 0 0 2 0 

MG 314070 MATEUS LEME 1 0 0 1 149 

MG 315150 PIUMHI 1 0 0 1 1 

MG 315210 PONTE NOVA 1 0 0 1 0 

MG 315560 RIO PARDO DE MINAS 1 0 0 1 0 

MG 316210 SÃO GOTARDO 1 0 0 1 0 

MG 316870 TIMÓTEO 1 0 0 1 0 

MG 316990 UBÁ 2 0 0 2 18 



 

MS 500230 BRASILÂNDIA 0 0 1 1 2 

MS 500260 CAMAPUÃ 0 0 1 1 2 

MS 500800 TERENOS 0 0 1 1 1 

MS 500070 ANASTÁCIO 0 1 0 1 0 

MS 500110 AQUIDAUANA 0 1 0 1 0 

MS 500240 CAARAPÓ 0 1 0 1 0 

MS 500330 COXIM 0 1 0 1 0 

MS 500370 DOURADOS 0 4 0 4 0 

MS 500660 PONTA PORÃ 0 2 0 2 0 

MS 500720 RIO BRILHANTE 0 1 0 1 0 

MS 500270 CAMPO GRANDE 1 0 0 1 0 

MT 510615 NOVA BANDEIRANTES 0 0 1 1 2 

MT 510650 POCONÉ 0 0 1 1 3 

MT 510180 BARRA DO GARÇAS 0 1 0 1 0 

MT 510267 CAMPO VERDE 0 1 0 1 0 

MT 510515 JUÍNA 0 1 0 1 1 

MT 510790 SINOP 1 1 0 2 0 

PA 150160 BONITO 0 0 1 1 2 

PA 150200 CACHOEIRA DO ARARI 0 0 1 1 1 

PA 150240 CASTANHAL 0 5 1 6 0 

PA 150276 CUMARU DO NORTE 0 0 1 1 0 

PA 150340 INHANGAPI 0 0 1 1 0 

PA 150445 MEDICILÂNDIA 0 0 1 1 0 

PA 150550 PARAGOMINAS 1 1 2 4 3 

PA 150553 PARAUAPEBAS 0 3 1 4 0 

PA 150563 PIÇARRA 0 0 1 1 2 

PA 150580 PORTEL 0 0 1 1 1 

PA 150616 RIO MARIA 0 0 1 1 0 

PA 150620 SALINÓPOLIS 0 0 2 2 0 

PA 150747 SÃO JOÃO DE PIRABAS 0 0 1 1 0 

PA 150770 SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA 0 0 1 1 1 

PA 150803 TRACUATEUA 0 0 1 1 2 

PA 150830 VISEU 0 2 2 4 0 

PA 150840 XINGUARA 0 1 1 2 3 

PA 150050 ALMEIRIM 0 1 0 1 0 

PA 150080 ANANINDEUA 0 6 0 6 0 

PA 150130 BARCARENA 0 1 0 1 1 

PA 150170 BRAGANÇA 2 2 0 4 1 

PA 150270 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 0 1 0 1 1 

PA 150430 MARACANÃ 0 2 0 2 1 

PA 150442 MARITUBA 0 4 0 4 1 

PA 150613 REDENÇÃO 0 1 0 1 0 

PA 150812 ULIANÓPOLIS 0 1 0 1 0 

PA 150060 ALTAMIRA 1 0 0 1 1 

PA 150090 AUGUSTO CORRÊA 1 0 0 1 1 

PA 150140 BELÉM 6 0 0 6 1 



 

PA 150215 CANAÃ DOS CARAJÁS 1 0 0 1 0 

PA 150230 CAPITÃO POÇO 1 0 0 1 1 

PA 150390 JURUTI 1 0 0 1 1 

PA 150548 PACAJÁ 1 0 0 1 1 

PA 150760 SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 1 0 0 1 1 

PA 150795 TAILÂNDIA 1 0 0 1 1 

PA 150815 URUARÁ 1 0 0 1 0 

PB 250010 ÁGUA BRANCA 0 0 2 2 1 

PB 250160 BARRA DE SANTA ROSA 0 0 2 2 1 

PB 250440 CONCEIÇÃO 0 1 1 2 0 

PB 250670 IMACULADA 0 0 2 2 1 

PB 250860 LUCENA 0 0 2 2 0 

PB 251080 PATOS 0 0 2 2 1 

PB 251090 PAULISTA 0 0 1 1 0 

PB 251370 SANTA RITA 0 0 2 2 2 

PB 251620 SOUSA 0 2 1 3 2 

PB 251670 TEIXEIRA 0 0 1 1 1 

PB 250180 BAYEUX 1 1 0 2 1 

PB 250510 CUITÉ 0 1 0 1 0 

PB 250630 GUARABIRA 0 1 0 1 0 

PB 251290 RIO TINTO 0 1 0 1 1 

PB 251390 SÃO BENTO 1 0 0 1 0 

PE 260200 BODOCÓ 0 0 1 1 1 

PE 260300 CABROBÓ 1 0 1 2 0 

PE 260590 GAMELEIRA 0 0 1 1 1 

PE 261100 PETROLÂNDIA 0 0 1 1 1 

PE 261130 POMBOS 0 0 1 1 1 

PE 261200 SAIRÉ 0 0 1 1 1 

PE 261280 SANTA TEREZINHA 0 0 1 1 2 

PE 261350 SÃO JOSÉ DO BELMONTE 0 0 2 2 1 

PE 261390 SERRA TALHADA 0 0 2 2 0 

PE 261500 TAQUARITINGA DO NORTE 0 0 1 1 1 

PE 261650 XEXÉU 0 0 1 1 2 

PE 260020 AFRÂNIO 0 1 0 1 0 

PE 260160 BELÉM DO SÃO FRANCISCO 0 1 0 1 1 

PE 260280 BUÍQUE 0 1 0 1 2 

PE 260345 CAMARAGIBE 0 2 0 2 1 

PE 260380 CAPOEIRAS 0 1 0 1 3 

PE 260470 CORRENTES 0 1 0 1 1 

PE 260540 FEIRA NOVA 0 1 0 1 0 

PE 260570 FLORESTA 0 1 0 1 2 

PE 260640 GRAVATÁ 0 1 0 1 1 

PE 260660 IBIMIRIM 0 1 0 1 0 

PE 260800 JATAÚBA 0 1 0 1 0 

PE 260880 LAJEDO 0 1 0 1 0 

PE 261050 PASSIRA 0 1 0 1 0 



 

PE 261070 PAULISTA 0 2 0 2 0 

PE 261090 PESQUEIRA 0 2 0 2 0 

PE 261160 RECIFE 12 12 0 24 2 

PE 261250 SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 0 1 0 1 0 

PE 261370 SÃO LOURENÇO DA MATA 0 2 0 2 0 

PE 261460 TABIRA 0 1 0 1 0 

PE 261640 VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 0 3 0 3 1 

PE 260030 AGRESTINA 1 0 0 1 0 

PE 260110 ARARIPINA 1 0 0 1 1 

PE 260260 BREJO DA MADRE DE DEUS 1 0 0 1 1 

PE 260510 CUSTÓDIA 1 0 0 1 10 

PE 261020 PANELAS 1 0 0 1 2 

PE 261220 SALGUEIRO 1 0 0 1 0 

PI 220020 ÁGUA BRANCA 0 0 1 1 1 

PI 220335 DIRCEU ARCOVERDE 0 0 2 2 0 

PI 220480 IPIRANGA DO PIAUÍ 0 0 1 1 0 

PI 220550 JOSÉ DE FREITAS 0 0 5 5 1 

PI 220672 NAZÁRIA 0 0 1 1 1 

PI 220680 NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 0 0 1 1 0 

PI 220850 PORTO 0 0 1 1 0 

PI 220865 QUEIMADA NOVA 0 0 1 1 1 

PI 221110 UNIÃO 0 1 1 2 2 

PI 221120 URUÇUÍ 0 0 2 2 1 

PI 220290 CORRENTE 0 1 0 1 5 

PI 220370 ESPERANTINA 0 1 0 1 1 

PI 220520 JAICÓS 0 1 0 1 1 

PI 221040 SÃO MIGUEL DO TAPUIO 0 1 0 1 1 

PI 221130 VALENÇA DO PIAUÍ 0 1 0 1 0 

PI 220190 BOM JESUS 1 0 0 1 2 

PI 220570 LUÍS CORREIA 1 0 0 1 0 

PI 220620 MIGUEL ALVES 1 0 0 1 1 

PR 410060 ALTO PARANÁ 0 0 1 1 0 

PR 410110 ANDIRÁ 0 0 1 1 0 

PR 410150 ARAPONGAS 0 0 1 1 0 

PR 410160 ARAPOTI 0 0 1 1 0 

PR 410180 ARAUCÁRIA 1 1 1 3 1 

PR 410260 BARRACÃO 0 0 1 1 1 

PR 410895 GUAMIRANGA 0 0 1 1 2 

PR 411080 IRETAMA 0 0 1 1 0 

PR 411140 IVAÍ 0 0 1 1 0 

PR 411450 MANOEL RIBAS 0 0 1 1 0 

PR 411605 MISSAL 0 0 1 1 1 

PR 411990 PONTA GROSSA 0 0 1 1 0 

PR 411995 PONTAL DO PARANÁ 0 0 1 1 1 

PR 412510 SÃO JOÃO DO TRIUNFO 0 0 1 1 0 

PR 412700 TEIXEIRA SOARES 0 0 1 1 4 



 

PR 412730 TERRA RICA 0 0 1 1 0 

PR 410540 CHOPINZINHO 0 1 0 1 1 

PR 410830 FOZ DO IGUAÇU 3 1 0 4 1 

PR 411070 IRATI 0 1 0 1 1 

PR 411460 MARECHAL CÂNDIDO RONDON 0 1 0 1 1 

PR 411840 PARANAVAÍ 0 1 0 1 1 

PR 411850 PATO BRANCO 0 1 0 1 0 

PR 412060 PRUDENTÓPOLIS 0 1 0 1 0 

PR 412720 TERRA BOA 0 1 0 1 1 

PR 412770 TOLEDO 0 1 0 1 1 

PR 410480 CASCAVEL 2 0 0 2 0 

PR 411820 PARANAGUÁ 1 0 0 1 1 

PR 412550 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 3 0 0 3 0 

RJ 330015 APERIBÉ 0 0 1 1 0 

RJ 330025 ARRAIAL DO CABO 0 0 1 1 2 

RJ 330045 BELFORD ROXO 0 0 3 3 0 

RJ 330070 CABO FRIO 0 0 4 4 0 

RJ 330093 CARAPEBUS 0 0 1 1 1 

RJ 330095 COMENDADOR LEVY GASPARIAN 0 0 1 1 1 

RJ 330120 CARMO 0 1 1 2 1 

RJ 330205 ITALVA 0 0 1 1 0 

RJ 330260 MANGARATIBA 0 0 3 3 0 

RJ 330310 NATIVIDADE 0 0 2 2 1 

RJ 330452 RIO DAS OSTRAS 1 0 1 2 0 

RJ 330480 SÃO FIDÉLIS 0 0 1 1 0 

RJ 330570 SUMIDOURO 0 0 1 1 1 

RJ 330580 TERESÓPOLIS 0 0 1 1 0 

RJ 330615 VARRE-SAI 0 0 1 1 0 

RJ 330620 VASSOURAS 0 0 1 1 0 

RJ 330130 CASIMIRO DE ABREU 0 1 0 1 1 

RJ 330190 ITABORAÍ 0 5 0 5 1 

RJ 330225 ITATIAIA 0 1 0 1 2 

RJ 330270 MARICÁ 0 6 0 6 1 

RJ 330350 NOVA IGUAÇU 0 13 0 13 0 

RJ 330370 PARAÍBA DO SUL 0 2 0 2 0 

RJ 330390 PETRÓPOLIS 0 4 0 4 1 

RJ 330410 PORCIÚNCULA 0 1 0 1 1 

RJ 330415 QUISSAMÃ 0 1 0 1 0 

RJ 330490 SÃO GONÇALO 17 1 0 18 2 

RJ 330040 BARRA MANSA 1 0 0 1 0 

RJ 330170 DUQUE DE CAXIAS 2 0 0 2 1 

RJ 330290 MIGUEL PEREIRA 1 0 0 1 0 

RJ 330320 NILÓPOLIS 3 0 0 3 0 

RJ 330400 PIRAÍ 1 0 0 1 2 

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 3 0 0 3 0 

RJ 330510 SÃO JOÃO DE MERITI 8 0 0 8 0 



 

RN 240040 ÁGUA NOVA 0 0 1 1 1 

RN 240100 APODI 0 2 4 6 1 

RN 240140 BAÍA FORMOSA 0 0 2 2 1 

RN 240165 BODÓ 0 0 1 1 1 

RN 240180 BREJINHO 0 0 1 1 1 

RN 240220 CANGUARETAMA 0 0 1 1 0 

RN 240230 CARAÚBAS 1 0 1 2 1 

RN 240240 CARNAÚBA DOS DANTAS 0 0 2 2 0 

RN 240330 ENCANTO 0 0 2 2 1 

RN 240375 FERNANDO PEDROZA 0 0 1 1 0 

RN 240390 FRANCISCO DANTAS 0 0 1 1 2 

RN 240420 GOIANINHA 1 0 2 3 1 

RN 240460 IELMO MARINHO 0 0 1 1 0 

RN 240480 IPUEIRA 0 0 1 1 0 

RN 240530 JANUÁRIO CICCO 0 0 3 3 0 

RN 240590 JOÃO DIAS 0 0 1 1 3 

RN 240640 LAGOA DE VELHOS 0 0 1 1 1 

RN 240680 LAJES PINTADAS 0 0 1 1 1 

RN 240710 MACAÍBA 1 1 2 4 1 

RN 240780 MONTE ALEGRE 0 0 1 1 3 

RN 240820 NÍSIA FLORESTA 0 0 3 3 0 

RN 240870 PARAÚ 0 0 1 1 1 

RN 240933 SANTA MARIA 0 0 1 1 0 

RN 240980 PEDRO VELHO 0 0 1 1 4 

RN 241020 PORTALEGRE 0 0 1 1 1 

RN 241025 PORTO DO MANGUE 0 0 1 1 1 

RN 241060 RAFAEL GODEIRO 0 0 1 1 1 

RN 241070 RIACHO DA CRUZ 0 0 1 1 1 

RN 241100 RODOLFO FERNANDES 0 0 1 1 1 

RN 241250 SÃO MIGUEL 0 0 1 1 2 

RN 241270 SÃO PEDRO 0 0 1 1 2 

RN 241290 SÃO TOMÉ 0 1 1 2 2 

RN 241310 SENADOR ELÓI DE SOUZA 0 0 1 1 0 

RN 241340 SERRA NEGRA DO NORTE 0 0 1 1 1 

RN 241355 SERRINHA DOS PINTOS 0 0 1 1 1 

RN 241370 SÍTIO NOVO 0 0 2 2 2 

RN 241410 TENENTE ANANIAS 0 1 3 4 2 

RN 241415 TENENTE LAURENTINO CRUZ 0 0 2 2 1 

RN 241420 TIBAU DO SUL 0 0 2 2 0 

RN 240120 ARÊS 0 1 0 1 1 

RN 240145 BARAÚNA 0 1 0 1 0 

RN 240310 CURRAIS NOVOS 1 1 0 2 1 

RN 240325 PARNAMIRIM 5 1 0 6 0 

RN 240440 GROSSOS 0 1 0 1 1 

RN 240570 JARDIM DO SERIDÓ 0 1 0 1 0 

RN 240700 LUÍS GOMES 0 1 0 1 0 



 

RN 240750 MAXARANGUAPE 0 1 0 1 1 

RN 240830 NOVA CRUZ 1 0 0 1 1 

RN 240895 RIO DO FOGO 0 1 0 1 0 

RN 241255 SÃO MIGUEL DO GOSTOSO 0 1 0 1 1 

RN 241400 TANGARÁ 0 1 0 1 0 

RN 241440 TOUROS 0 1 0 1 1 

RN 240260 CEARÁ-MIRIM 1 0 0 1 2 

RO 110005 CEREJEIRAS 0 0 1 1 0 

RO 110010 GUAJARÁ-MIRIM 0 1 0 1 1 

RO 110028 ROLIM DE MOURA 0 1 0 1 1 

RO 110004 CACOAL 1 0 0 1 1 

RR 140030 MUCAJAÍ 0 0 1 1 0 

RR 140070 UIRAMUTÃ 0 0 1 1 1 

RS 430130 ARROIO GRANDE 0 0 1 1 1 

RS 430140 ARVOREZINHA 0 0 1 1 1 

RS 430435 CANDIOTA 0 0 1 1 1 

RS 430440 CANELA 0 0 1 1 1 

RS 430490 CASCA 0 0 1 1 0 

RS 430500 CATUÍPE 0 0 1 1 6 

RS 430545 CIDREIRA 0 0 1 1 1 

RS 430590 CORONEL BICACO 0 0 1 1 0 

RS 430680 ENCANTADO 0 0 1 1 1 

RS 430780 ESTRELA 0 0 1 1 1 

RS 430830 FONTOURA XAVIER 0 0 1 1 1 

RS 430890 GETÚLIO VARGAS 0 0 2 2 1 

RS 431000 IBIRUBÁ 0 0 1 1 1 

RS 431340 NOVO HAMBURGO 0 0 5 5 2 

RS 431960 SÃO SEPÉ 0 0 1 1 0 

RS 432040 SERAFINA CORRÊA 0 0 1 1 2 

RS 432100 TAPERA 0 0 1 1 2 

RS 430350 CAMAQUÃ 0 1 0 1 1 

RS 430640 DOIS IRMÃOS 0 1 0 1 0 

RS 431060 ITAQUI 0 1 0 1 0 

RS 431350 OSÓRIO 0 1 0 1 1 

RS 431405 PAROBÉ 0 1 0 1 1 

RS 431760 SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA 0 1 0 1 0 

RS 432000 SAPUCAIA DO SUL 0 1 0 1 1 

RS 432200 TRIUNFO 0 1 0 1 0 

RS 430535 CHARQUEADAS 1 0 0 1 1 

RS 431020 IJUÍ 1 0 0 1 0 

RS 431390 PANAMBI 1 0 0 1 1 

RS 431870 SÃO LEOPOLDO 2 0 0 2 1 

SC 420210 BARRA VELHA 0 0 1 1 0 

SC 420260 BOM RETIRO 0 0 1 1 1 

SC 420380 CANOINHAS 1 0 1 2 0 

SC 420420 CHAPECÓ 1 1 1 3 0 



 

SC 420430 CONCÓRDIA 0 0 1 1 0 

SC 420470 CUNHA PORÃ 0 0 1 1 1 

SC 420600 GOVERNADOR CELSO RAMOS 0 0 1 1 1 

SC 420700 IÇARA 0 0 1 1 1 

SC 420850 ITUPORANGA 0 0 1 1 0 

SC 420940 LAGUNA 0 1 1 2 0 

SC 420950 LAURENTINO 0 0 1 1 0 

SC 420990 LONTRAS 0 0 1 1 0 

SC 421105 MONTE CARLO 0 0 1 1 0 

SC 421130 NAVEGANTES 0 0 1 1 0 

SC 421160 NOVA VENEZA 0 0 1 1 1 

SC 421200 PALMA SOLA 0 0 1 1 4 

SC 421250 PENHA 0 0 2 2 0 

SC 421290 PINHALZINHO 0 0 1 1 0 

SC 421420 QUILOMBO 0 0 1 1 0 

SC 421470 RIO DOS CEDROS 0 0 1 1 2 

SC 421480 RIO DO SUL 0 0 1 1 1 

SC 421530 SALETE 0 0 1 1 0 

SC 421650 SÃO JOAQUIM 0 0 2 2 0 

SC 421670 SÃO JOSÉ DO CEDRO 0 0 1 1 3 

SC 421750 SEARA 0 0 1 1 2 

SC 421800 TIJUCAS 0 0 1 1 1 

SC 421820 TIMBÓ 1 0 1 2 0 

SC 421860 TROMBUDO CENTRAL 0 0 1 1 0 

SC 421890 URUBICI 0 0 1 1 1 

SC 421930 VIDEIRA 0 0 2 2 1 

SC 421970 XAXIM 0 0 1 1 0 

SC 420230 BIGUAÇU 0 1 0 1 0 

SC 420240 BLUMENAU 6 1 0 7 0 

SC 420320 CAMBORIÚ 1 1 0 2 1 

SC 420750 INDAIAL 0 1 0 1 0 

SC 421280 BALNEÁRIO PIÇARRAS 0 1 0 1 0 

SC 421400 PRESIDENTE GETÚLIO 0 1 0 1 0 

SC 421770 SOMBRIO 0 1 0 1 0 

SC 420290 BRUSQUE 2 0 0 2 0 

SC 420300 CAÇADOR 1 0 0 1 2 

SC 420460 CRICIÚMA 2 0 0 2 1 

SC 420930 LAGES 2 0 0 2 1 

SE 280140 CARIRA 0 0 2 2 1 

SE 280270 ILHA DAS FLORES 0 0 1 1 1 

SE 280610 ROSÁRIO DO CATETE 0 0 1 1 0 

SE 280640 SANTANA DO SÃO FRANCISCO 0 0 1 1 0 

SE 280030 ARACAJU 9 1 0 10 0 

SE 280350 LAGARTO 1 1 0 2 0 

SE 280450 NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 0 1 0 1 0 

SE 280760 UMBAÚBA 0 1 0 1 0 



 

SE 280290 ITABAIANA 1 0 0 1 1 

SP 350270 APIAÍ 0 0 1 1 5 

SP 350330 ARARAS 0 0 1 1 1 

SP 350380 ARTUR NOGUEIRA 0 0 1 1 0 

SP 350680 BOCAINA 0 0 1 1 0 

SP 350780 BRODOWSKI 0 0 1 1 0 

SP 350860 CACHOEIRA PAULISTA 0 0 1 1 12 

SP 350960 CAMPO LIMPO PAULISTA 0 0 2 2 2 

SP 351280 COSMÓPOLIS 0 0 1 1 1 

SP 351570 FERRAZ DE VASCONCELOS 0 0 4 4 0 

SP 351907 HORTOLÂNDIA 1 0 4 5 0 

SP 352000 IGARAÇU DO TIETÊ 0 0 1 1 0 

SP 352140 IRACEMÁPOLIS 0 0 1 1 0 

SP 352250 ITAPEVI 0 0 4 4 1 

SP 352470 JAGUARIÚNA 0 0 3 3 1 

SP 352550 JOANÓPOLIS 0 0 1 1 2 

SP 352720 LORENA 0 0 1 1 0 

SP 353080 MOGI MIRIM 0 0 1 1 0 

SP 353730 PENÁPOLIS 0 0 1 1 2 

SP 353780 PIEDADE 0 0 1 1 0 

SP 353800 PINDAMONHANGABA 0 0 1 1 0 

SP 353900 PIRANGI 0 0 1 1 1 

SP 354390 RIO CLARO 1 0 1 2 1 

SP 354490 SALES OLIVEIRA 0 0 1 1 1 

SP 354670 SANTA GERTRUDES 0 0 1 1 0 

SP 354770 SANTO ANASTÁCIO 0 0 1 1 0 

SP 354850 SANTOS 0 2 1 3 0 

SP 355030 SÃO PAULO 40 108 1 149 0 

SP 355040 SÃO PEDRO 0 0 1 1 0 

SP 355170 SERTÃOZINHO 0 0 1 1 4 

SP 355340 TANABI 0 0 1 1 0 

SP 355400 TATUÍ 0 2 1 3 8 

SP 355410 TAUBATÉ 0 2 3 5 2 

SP 350950 CAMPINAS 0 18 0 18 1 

SP 351880 GUARULHOS 11 1 0 12 1 

SP 352590 JUNDIAÍ 0 3 0 3 2 

SP 352690 LIMEIRA 0 3 0 3 6 

SP 353870 PIRACICABA 0 1 0 1 1 

SP 353930 PIRASSUNUNGA 0 1 0 1 1 

SP 354160 PROMISSÃO 0 1 0 1 1 

SP 354880 SÃO CAETANO DO SUL 0 2 0 2 1 

SP 354890 SÃO CARLOS 0 1 0 1 1 

SP 355710 VOTUPORANGA 1 1 0 2 1 

SP 350650 BIRIGUI 2 0 0 2 2 

SP 350760 BRAGANÇA PAULISTA 1 0 0 1 1 

SP 352940 MAUÁ 2 0 0 2 2 



 

SP 354780 SANTO ANDRÉ 8 0 0 8 0 

SP 355220 SOROCABA 2 0 0 2 2 

TO 170100 ANANÁS 0 0 1 1 1 

TO 170200 ARAGUAÇU 0 0 1 1 0 

TO 170240 ARRAIAS 0 0 1 1 0 

TO 170300 BABAÇULÂNDIA 0 0 1 1 0 

TO 170550 COLINAS DO TOCANTINS 0 0 2 2 2 

TO 170720 DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 0 0 1 1 1 

TO 170820 FORMOSO DO ARAGUAIA 0 0 1 1 1 

TO 171420 NATIVIDADE 0 0 1 1 0 

TO 171488 NOVA OLINDA 0 0 1 1 0 

TO 171575 PALMEIRÓPOLIS 0 0 1 1 2 

TO 171650 PEDRO AFONSO 0 0 1 1 1 

TO 171886 SANTA FÉ DO ARAGUAIA 0 0 1 1 0 

TO 172208 WANDERLÂNDIA 0 0 1 1 1 

TO 171610 PARAÍSO DO TOCANTINS 0 1 0 1 1 

TO 172100 PALMAS 0 1 0 1 2 

TOTAL 350 519 566 1.435 885 

ANEXO IIQUANTIDADE DE EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS INTERMUNICIPAIS 
CREDENCIADAS, POR MUNICÍPIO 

UF IBGE MUNICÍPIO SEDE MUNICÍPIOS AGRUPADOS 
Quantidade eMulti 
Ampliada 

eMulti com oferta de 
Atendimento Remoto 

MG 315810 
SANTA MARIA DO 
SALTO 

SANTA MARIA DO SALTO, 
BANDEIRA, SALTO DA DIVISA 

1 1 

RN 240070 
ALTO DO 
RODRIGUES 

PENDÊNCIAS 1 1 

RN 240080 ANGICOS AFONSO BEZERRA 1 1 

RN 240580 JOÃO CÂMARA 
JANDAÍRA, PEDRA PRETA, 
JARDIM DE ANGICOS 

1 1 

RN 240950 PEDRA GRANDE 
CAIÇARA DO NORTE, SÃO 
BENTO DO NORTE, PARAZINHO 

1 1 

RN 241390 TAIPU PUREZA 1 1 

RN 241460 UPANEMA 
UPANEMA, AUGUSTO SEVERO, 
MESSIAS TARGINO 

2 2 

RN 240450 GUAMARÉ GALINHOS, MACAU 1 1 

TOTAL 11 11 

Republicada por ter saído, no DOU nº 217, de 8-11-2024, Seção 1, págs. 91 a 100, com incorreções no 
original. 

 


